
 

      

 

Pag. 1 a 5 

 

Prot. n. 1208/A39 Barletta, 29/03/2017 
 

 

Oggetto: Progetto “Diritti a scuola”. Avviso n. 11/2016 - P.O.R Puglia FESR-FSE 2014/2020 

CUPI93G16000300009-PORDS16-2-BA-13.  

 Pubblicazione graduatoria provvisoria esperto psicologo. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI 

� P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C 

(2015) 5854 del 13.08.2015; 

� il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

� D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

� Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. 

Precisazioni sui costi orario e sulle ritenute fiscali e contributive”; 

� Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione”; 

� Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul 

BURP n. 13 del 22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità; 

� L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 

� Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia 

per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento 

della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di 

rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2015-2016”, sottoscritto il 16 dicembre 



 

      

 

Pag. 2 a 5 

 

2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione Puglia On. Michele 

Emiliano; 

� Avviso pubblico n. 11/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  

“DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la 

dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, 

approvato con D.G.R. N. 1943 del 30/11/2016, pubblicato sul BURP n. 140 del 07/12/2016; 

� Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009; 

� C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni 

stranieri”;  

� l’ avviso di selezione ad evidenza pubblica prot. n. 714/A39 del 02/03/2017; 

� il verbale della Commissione di valutazione prot. n. 1134/A39 del 23/03/2017;  

 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria degli esperti  relativi alla figura di  giurista : 

Gli aspiranti a ricoprire il ruolo di psicologo vengono così graduati: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COGNOME E NOME 

 

 L
A

U
R

E
A

 S
P

E
C

IA
L

IS
T

IC
A

 

D
O

T
T

O
R

A
T

O
 

S
P

E
C

IA
L

IZ
Z

A
Z

IO
N

E
 

M
A

S
T

E
R

  

A
N

N
U

A
L

E
 

M
A

S
T

E
R

 B
IE

N
N

A
L

E
 

C
O

R
S

I 
D

I 
A

L
T

A
 

F
O

R
M

A
Z

IO
N

E
 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
S

C
O

L
A

S
T

IC
I 

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 

E
X

T
R

A
S

C
O

L
A

S
T

IC
I 

T
O

T
A

L
E

 

1 TUPPUTI RAFFAELE 4  4 1.50 2 1 8 2.50 23.00 

2 DINATALE CRISTINA 4  4 2  0.50 8 2.50 21.00 

3 LAMPO FRANCESCA 4  4 2  0.50 8 2.50 21.00 

4 DIVINCENZO LUIGIA 4 2 4   0.50 8 2.50 21.00 



 

      

 

Pag. 3 a 5 

 

5 VITUCCI ALESSANDRA 4  4 2   6 2.50 20.50 

6 SETTE GIOVANNA 4 2  1 3  8 2.50 20.50 

7 CIPRIANI MARIA 4  4 1  1 8 2.50 20.50 

8 CAMPO CINZIA 4  4 1.50   8 2.50 20.00 

9 CAMPOREALE TERESA 4  4 0.50 1  8 2.50 20.00 

10 LOPANE MARIA LUISA 4  4 1.50   8 2.50 20.00 

11 PAPARUSSO MARINA 4  4 1   8 2.50 19.50 

12 ACQUAVIVA VITTORIA 4  4 1   8 2.50 19.50 

13 FILANNINO 

FRANCESCA 

2  4  3  8 2.50 19.50 

14 TOTA LOREDANA 3  4 2   8 2.50 19.50 

15 D’AVANZO LILIANA 3  4 0.50  1 8 2.50 19.00 

16 CASTAGNARO 

FRANCESCA 

4  4    8 2.50 18.50 

17 LAMPUGNANO 

FABRIZIO 

3  4   0.50 8 2.50 18.00 

18 BOZZA FULVIA 2  4   1 8 2.50 17.50 

19 CONSIGLIO ANTONIO 3  4    8 2.50 17.50 

20 BORAGINE 

MARIATERESA 

1  4 2   8 2.50 17.50 

21 FALCO MARIA 2  4 1   8 2.50 17.50 

22 MORINI ELISABETTA 1  4 1.50   8 2.50 17.00 

23 QUACQUARELLI 

ANGELA 

2  4    8 2.50 16.50 

24 DANIELLO GIACOMA 4  4    8 0.50 16.50 

25 AMATO BARBARA 2  4    8 2.50 16.50 

26 TRANCHINO 

ALESSANDRA 

4   1  0.50 8 2.50 16.00 

27 CATALANO ROSAMARIA 1  4   0.50 8 2.50 16.00 

28 RELLA ANNALISA 4    1  8 2.50 15.50 

29 POSA MARIA ANNA 4  4    5 2.50 15.50 

30 LAFORGIA MICHELE 

MASSIMO 

3   1 1  8 2.50 15.50 

31 LAVERMICOCCA KATIA 1  4    8 2.50 15.50 

32 RUSSO ELEONORA   4 0.50   8 2.50 15.00 

33 TEDESCHI MARISA 3  4 1   8 2.50 14.50 

34 MOSCATELLI ANNA 

PAOLA 

4      8 2.50 14.50 

35 D’ALESSANDRO 4     0.50 8 2.50 14.50 



 

      

 

Pag. 4 a 5 

 

GAETANO DARIO 

36 PRUDENTE GAETANO   4    8 2.50 14.50 

37 LAGRASTA LAURA 2  4    8  14.00 

38 SAPONARA LEONARDA 

NADIA 

4   1   8 1 14.00 

39 VIRGILIO 

MARIAGRAZIA 

4  4 1  0.50 1 2.50 13.00 

40 FILANNINO VALERIA 3   2   5 2.50 12.50 

41 DIMITRIO GABRIELE 1  4   0.50 6  11.50 

42 SMALDONE LUCIA 4  4 0.50    2.50 11.00 

43 GIROLAMO 

ELISABETTA 

2   0.50   8 0.25 10.75 

44 VISTA ROSSANA 4  4 0.50    2 10.50 

45 MAESTRANZI SILVIA 3  4 0.50    0.75   8.25 

46 BARILE MARIA 3  4 1       8.00 

47 DIBARI ROBERTA 4   1    2.50   7.50 

48 MARINO MARIA 1  4    2 0.50   7.50 

49 SOTERO GAETANA   4    3 0.25   7.25 

50 CUCCOVILLO DANIELE 3  4        7.00 

51 FACCIORUSSO 

SIPONTINA 

  4 1   2    7.00 

52 SUMMO MARIA 

DOMENICA 

1  4 1.50    0.50  7.00 

53 CAPASSO ROSSELLA 3      3 0.25  6.25 

54 GIANNINI GAIA 3       2.50  5.50 

55 BRACCO ANNA 4   1      5.00 

56 DICOSTANTINO 

LILIANA 

4     0.50    4.50 

57 DAMICO ANGELA 4         4.00 

58 CASCIONE EMANUELA 

CECILIA 

4         4.00 

59 MONTICELLI 

VALENTINA 

1       2.50  3.50 

60 FERRANDINO MARIA G. 3        3.00 

61 MAZZILLI NICLA ANNA 3        3.00 

 

 A parità di punteggio precede il candidato più giovane per età anagrafica. 

 



 

      

 

Pag. 5 a 5 

 

Risultano esclusi i seguenti candidati: 

MOTIVI DI ESCLUSIONE  

Non si apre l’allegato della Carta d’Identità 1. Lacavalla Grazia 

Manca la firma sulla copia del documento 2. Cirulli Marianna 

3. Degennaro Maria Serena 

4.  Matera Grazia 

Manca copia del documento di identità 5. Boragine Valentina 

La domanda non è stata redatta sul modello 

approntato dalla scuola 

6. Parente Lia 

7.  Mercuri Pasqua 

 

 

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo della scuola e sul suo sito WEB, all'indirizzo 

www.scuolafraggianni.gov.it e sulla piattaforma Sistemapuglia.  

Avverso dette graduatorie provvisorie è ammesso reclamo entro 10 (dieci) giorni dalla data odierna. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, 

avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Brigida Maria CAPORALE 

       (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

        ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs.39/93) 

 

 


